Dikgöz / Bursalı
Şemseddîn Ahmed bin
Abdullah'ın Şerh-i
Merâhu’l-Ervâh eseri

Kur'an-ı Kerîm

Beyzâvî’nin Envaru't
Tenzîl ve Esraru't Te'vil
isimli tefsir kitabı

Listesi olmayan çok
sayıda kitap

Kur'an-ı Kerîm

TEMELLÜK
TÂRİHİ

---

H. 20 Receb
1040
M. 22 Şubat
1631

H. 1049
M. 1639-
1640

H. Receb
982
M. Ekim
1574

---

H. 981
M. 1574

H. 12
Muharrem
1003
M. 27 Eylül
1594

B O B O F Ç A

Muallimhâne Vakfı

Bobofça’da Muallimhâne Vakfı’ndaki mütevelli görevlendir-

mesiyle ilgili H. 1000 / M. 1592 târihli hurûfat kaydı

bulunmaktadır. Vakfın mütevellisi olarak Hacı Receb’in

görevlendirildiği yazılıdır.5

Belge:

Belgrad (?) kazâsına tâbi Bobofça nâm kalâda merhûm

Yahya Muallimhânesi’nin evkâfına yevmî dört akçe ile

mütevellî olmağa Hacı Receb mahaldir deyu kadısı arz

ettükde sadaka buyruldu.

1665’deki kayda göre, Amihân / İsmihan ? Hâtun, Ciğerdelen’in

kuzeyinde yer alan Lekér Köyü’ndeki (Hronovce) üç çarklı

değirmeninin gelirini palankadaki câmiye vakfetmiştir.59

Câmi-i Şerif Vakfı

Estergon Kalesi’nin karşısında Tuna kenarında yer alan

Ciğerdelen’deki Câmi-i Şerif Vakfı’na ait H. 999 / M. 1591 târihli

hurûfat defterinde peşpeşe üç ayrı kayıt bulunmaktadır. İmam,

müezzin ve muarrif görevlendirmeleriyle ilgili bu kayıtlarda

câminin / bânînin ismi geçmemektedir.60

Belgeler:

Usturgun [Estergon] Kazâsı’na tâbi Parkan-ı Ciğerdelen’de

vâki câmide yevmî altı akçe ile müezzin olan Mehmed âherî

muallimhânesi’ne ait çeşitli kayıtlar bulunmaktadır. Vakfiyede

yazılı mescid sonradan câmiye çevrilmiş olmalıdır. Hurûfat

kayıtlarındaki görevliler ise şöyledir:

Belgeler:

Usturgon’a [Estergon] tâbi Varoş-u Kebîr’de merhûm

Rüstem Paşa Mektebi’nde yevmî dört akçe ile muallim olan

Nasuh 991 [1583] sene-i hicrîsinde Mehmed nam

kimesneye feragat edib bî-berat olduğu kadısı arz ider

buyruldu. VGMA 1223/1

Usturgon’a [Estergon] tâbi Varoş-u Kebîr’de merhûm

Rüstem Paşa Câmii’nde yevmî beş akçe ile imam olan

Nasuh sene 991 [1583] hicrîsinde Mehmed nam kimesneye

feragât edib mahal olup bî-berat olduğu kadısı arz ider

sadaka buyruldu. VGMA 1223/1

HURÛFAT KAYITLARINDA GÖRE
ESTERGON’DA RÜSTEM PAŞA VAKFI GÖREVLİLERİ

(VGMA 1223/1, VGMA 1197/16, VGMA 1197/17)

TÂRİHİ YERİ GÖREVİ İSMİ YEVMİYESİ

1583’ten
önce

Mektep Muallim Nasuh 4 akçe

ait bir dükkânını ve Fona Köyü yakınlarında Şarviz (Sárvíz)

Nehri üzerinde Bâlî Paşa’nın oğlu Mehmed Bey’den satın

aldığı dört çarklı iki değirmenini vakfetmiştir. Mustafa Paşa,

vakfiyede câmi görevlilerinin ücretlerini de belirlemiştir.109

Belge:

Vakfiye için Bkz. Ek 1

Sadrâzam Rüstem Paşa Vakfı

Sadrâzam Rüstem Paşa’nın H. 951 / M. 1544 târihli vakfiyesinde,

İstolni Belgrad’da bir çifte hamamı olduğu yazılıdır. Günümüze

kalıntıları ulaşan ve Sokollu Mustafa Paşa’nın oğlu Güzelce

Rüstem Paşa’ya atfedilen hamamın, Sadrâzam Rüstem Paşa’ya ait

olduğu düşünülmektedir.110 109. Yılmaz-Günel 2016: 235,
TS.MA.d.7000, Bkz. Ek 1
110.

S İ G E T V A R

Ali Paşa Vakfı

H. 987 / M. 1579 târihli Sigetvar Livası Mufassal Defteri’nde,

Evkâf-ı Ali Paşa el-merhûm kaydı bulunmaktadır.172 Aynı defterde

Ali Paşa’nın mülkü olarak Sigetvar yakınlarında iki bablı bir

değirmen de kayıtlıdır. Vâkıf Ali Paşa, Yeniçeri Ağası olarak Si-

getvar Seferi’ne katılmış, seferden sonra kaledeki Sultan Süley-

man’ın anısına yaptırılan câminin inşâsı ile görevlendirilmiştir.

Buradaki başarısından sonra 1568’de Kapudân-ı Deryâ olan

Müezzinzâde Ali Paşa, Sigetvar çarşısında câmi inşâ ettirmiştir.

Evliyâ Çelebi, Ali Paşa Câmii’nin 110 basamaklı minâresine çıkıp

Sigetvar’ı seyrettiğini bildirip câminin kitâbesini de not etmiş-

tir. Seyyah, hayrât sahibi Ali Paşa’nın bu câminin avlusundaki

türbede yattığını aktarır. Avlunun köşesinde yine Ali Paşa

hayrâtı olan çeşme ve mahkeme binâsı da yer aldığını ilave eder.

Câmi, günümüzde kilise olarak kullanılmaktadır.173

İskender Bey Vakfı

H. 987 / M. 1579 târihli Sigetvar Livası Mufassal Defteri’nde

Merhûm İskender Bey Mescidi ve Muallimhânesi Evkâfı kaydı

bulunmaktadır. Bu kayıtta vakfa ait; kervansaray, 7 dükkân,

ılıca yakınlarında debbağhâne ve bir dükkân yazılıdır. İskender

Bey, Peçuy Alay Beyi iken yeni kurulan Sigetvar’ın ilk sancak-

Sigetvar kurbunda Türbe-i Şerîf Kasabası’nda olan merhûm İs-

mail Bey’in muallimhânesinde cihet-i tâlim dört akçe ile olub ki-

mesne kabul etmeyub yevmî iki akçe ile Mehmed nâm kimesne

kabul idüb mezbûr bendelerine vazife-i merkûme ile sadaka buy-

rulmak içün arz olundukda buyruldu. VGMA 1223/209

Memi Şah Kethüdâ Vakfı

H. 987 / M. 1579 târihli Sigetvar Livası Mufassal Defteri’nde,

Evkâf-ı Memi Şah Kethüdâ ismiyle kaydı bulunmaktadır.177

Vâkıf, Peçuy’da câmi, hamam, medrese gibi eserleri bulunan

Memi Paşa (Yakovalı Hasan Paşa’nın dedesi) olmalıdır.

Mustafa Paşa Vakfı

Budin Beylerbeyi Sokollu Mustafa Paşa’nın 1579 târihli vakfi-

nin yanına câmi, türbe, tekke ve müştemilat eklenmiş, bu ya-

pıların etrafına ahşap duvar örülüp su hendeği açılarak palan-

ka hâline getirilmiştir. Türbe Palankası veya Türbe Kalesi ola-

rak bilinen ziyaret yerinin çevresinde zamanla bir yerleşim

oluşmuştur.179

Sadrâzam Sokollu Mehmed Paşa’nın H. 981 / M. 1574 târihli

vakfiyesinde, Sigetvar’da Türbe Palankası’ndaki binâları ve

buradaki görevlilerin ücretleri ayrıntılı olarak belirlenmiştir.

Ayrıca vakfiyede câminin, Sultan Süleyman’ın naaşının geçici

olarak konulduğu yere inşâ edildiği belirtilmiş, tekkenin de

câminin yanında olduğu yazılmıştır.180

29 Zilhicce 986 / M. 26 Şubat 1579

TS.MA.e 276-48, H. 14 Receb 1087 / M. 22 Eylül 1676

TS.MA.e 852/37, H. 29 Zilkâde 1195 / M. 16 Kasım 1781

VGMA 572/27/20, Sokollu Mehmed Paşa Vakfiyesi, H. 29 Zilhicce 981 / M. 21 Nisan 1574

VGMA 1197, İstanbul ve Rumeli Mahlût Hurûfat Defteri, H. 999 / M. 1591

VGMA 1223, İstanbul ve Rumeli Mahlût Hurûfat Defteri, H. 995 / M. 1587